De usur. c. 1. Greg. IX. c. in 1. coll.

TITULUS XXXVI.

NE MONACHI INTROEANT IN TABERNAS, AUT EBRIETATI SINT DEDITI.

CAPUT I.

SI contingat, ut quæ sunt necessaria, non asferat monachus, vel sacerdos, & propter necessitatem velit sive in pandochæo, vel in aliquo domo divertere, ei liceat hoc facere, utpote urgente necessitate. *Nican. II. cap. 22.*

CAPUT II.

Quod non oporteat sacro ministerio deditos, a presbyteris usque ad diaconos, & reliquum ecclesiasticum ordinem, &c. & ex numero ascetarum ingredi tabernas. *Laod. cap. 24. Aquisgr. cap. 60. Capitul. lib. 1. cap. 14. Burch. lib. 2. cap. 131. Ivo part. 6. cap. 205. decret.*

Distin. 44. Non oportet. cap. 2.

CAPUT III.

Monachi, & canonici tabernas ad edendum, vel bibendum non ingrediantur, sicut in conciliis Laodicensi, & Africano legitur esse interdictum. *Rem. cap. 26. Laod. 24. Chartag. III. c. 27.*

CAPUT IV.

Ministri altaris Domini, vel monachi, nobis placuit, ut a negotiis sæcularibus omnino abstineant. Multa sunt ergo negotia sæcularia, de his tamen pauca perstrinximus, &c. in deliciis vivere velle, gulam, & ebrietatem sequi. *Magunt. sub Carolo cap. 14. Addit Magunt. sub Rab. cap. 13. in comessationibus, & vinolentiis nimis incumbere, &c. Considerare quoque sententiam Domini dicentis: Attendite, ne graventur corda vestra in crapula, & ebrietate; moderate*

c. 1. ne cler. vel monach. Greg. IX. c. in 1. coll.

Luc. 21.

ci-

1. *Tim. 3.* cibum, & potum, ut juxta Apostolum, sobrii sint parati ad servitium Domini. *Capitul. lib. 7. cap. 172. in addit. Burch. lib. 8. cap. 90. Ivo part. 7. cap. 108. decret.*

TITULUS XXXVII.

NE MONACHI INTERSINT NUPTIIS, AUT LUDIS PUBLICIS, AUT TURPIBUS.

CAPUT I.

NON licet Abbati, nec monacho ad nuptias ambulare. *Anrifi. cap. 24.*

CAPUT II.

Non liceat clerico, vel monacho in hypodromiis ascendere, vel thymelicorum ludis interesse, & si vocetur clericus in nuptias, quando hi ludi ingrediuntur, surgat, & recedat ex Patrum disciplina; sin minus, vel cesset, vel deponatur. *Trull. cap. 24. Vid. Laod. 54.*

CAPUT III.

Ne cler. vel monach. negot. secul. c. 1. Gregor. IX. c. in 1. coll. Ministri altaris Domini, vel monachi a negotiis sæcularibus omnino abstineant. Multa sunt ergo negotia sæcularia, &c. turpis verbi, vel facti joculatorem esse, vel jocum sæculare diligere, aleas amare, ornamentum inconueniens proposito suo quærere, in deliciis vivere velle, &c. *Magunt. sub Carolo cap. 14. Magunt. sub Rab. cap. 13. Capitul. lib. 7. cap. 172. in addit. Burch. lib. 8. cap. 90. Ivo part. 7. cap. 108. decret.*

CAPUT IV.

Episcopi, & Abbates ante se joca turpia facere non permittant. *Remen. cap. 17.*

CAPUT V.

Monachi ante se joca sæcularia, vel turpia fieri non permittant. *Magunt. sub Rabano cap. 13. in fine.*

TITULUS XXXVIII.

DE MONACHORUM, VEL SANCTI-MONIALIUM VESTITU.

CAPUT I.

Distin. 30. cap. 15. SI quis virorum exercitii prætextu (quasi asceta) pallio utitur, quasi ex hoc justitiam habeat, & contemnat eos, qui ferunt birros, atque alia communi, & consueta veste utuntur, anathema sit. *Gangr. cap. 12. Burch. lib. 8. cap. 63. Ivo part. 7. cap. 81. decret.*

CAPUT II.

Dist. 30. c. 6. Si qua mulier eodem prætextu mutaverit vestem muliebrem consuetam, & virilem sumpserit, anathema sit. *Gangr. cap. 13. Burch. lib. 8. cap. 60. Ivo part. 7. cap. 68. decret.*

CAPUT III.

Dist. 20. c. 1. Quæcunque. Si qua mulier religionis prætextu (quasi ascetria) sibi comam tondeat, quam Deus in signum subjectionis ei dedit, quasi dissolvens subjectionis mandatum, anathema sit. *Gangr. cap. 17. Burch. lib. 8. cap. 62. Ivo part. 7. cap. 80. Ivo part. 8. cap. 320. decret. Casar. lib. 9. cap. 54.*

CAPUT IV.

Monachi, vel sanctimoniales, juxta suam professionem, sobrie, ac pie, & simpliciter vivant, &c. Ne sæcularibus curis, vel negotiis occupentur, ne pompas mundiales requirant, &c. Auditur enim, quod sprete humilitate, & abjectione monastica, ornamentis, & his etiam, quæ

bonis laicis indecentia, & turpia sunt, operam impendat, &c. propriis & lucris turpibus inferant, quod vitium tamquam pessimum cancer, ne ultra proserpat, radicitus evellendum est. *Troslejan. cap. 3. in fin.*

TITULUS XXXIX.

NE MONACHI LAICIS SACRAMENTA TRIBUANT.

CAPUT I.

MONachus officium presbyterale non præsumet facere, id est, ea, quæ pertinent ad parochiam, nisi tantum per necessitatem, scilicet baptismum, & poenitentiam, si presbyter defuerit. *Greg. VII. in synod. Rom. ann. incert. cap. 6.*

CAPUT II.

Interdicimus & Abbatibus, & monachis publicas poenitentias dare, infirmos visitare, & unctiones facere, & missas publicas cantare, chrisma, & oleum, consecrationes altarium, ordinationes clericorum ab Episcopis accipiant, in quorum parochiis manent. *Callist. II. in concil. Roman. cap. 17.*

CAPUT III.

Nec illud nobis videtur congruum, ut clerici & laici, Episcoporum, & presbyterorum canonicorum judicia declinantes, monasteria monachorum expetant, ut ibi monachi sacerdotibus confessionem peccatorum suorum faciant, præsertim cura eisdem sacerdotibus monachis id facere fas non sit, exceptis his dumtaxat, qui sub monastico ordine secum in monasteriis degunt, &c. *Parisiens. sub Ludovico, & Lothario lib. 1. cap. 46. in med.*

CAPUT IV.

Nullus Abbas, monachus, vel quilibet alius poenitentias injungat, nisi quibus proprius Episcopus hanc curam dederit. *Pictav. cap. 3.*

TITULUS XL.

QUONAM MODO POSSINT MONACHI, VEL CANONICI EX UNA RELIGIONE AD ALIAM SE CONFERRE.

CAPUT I.

SI quis monachus pro lucro animæ, vel animarum, a suo monasterio exire, & aliud proposuerit intrare, consentientibus Episcopo, Abbate, & fratribus, consentimus, & concordamus, quia id fecisse multos sanctos legimus, &c. *Tribur. cap. 26.*

CAPUT II.

Canonici, & monachi de monasteriis suis, ubi prius titulati sunt, nisi causa rationabilis necessitatis, vel adificationis animæ, vel ordinem melius observandi, ad aliud monasterium non transeant, propter adipiscendum aliquod ministerium, vel honorem, vel occupationem terrenam, absque consensu Episcopi sui, vel Abbatis. *Bituricen. cap. 23. apud synodum Lemovicen. act. 2.*

TITULUS XLI.

DE MONACHIS, QUI VAGANTUR, AUT IGNOTI SUNT, AUT FINGUNT SE MONACHOS ESSE.

CAPUT I.

QUI vere, & pure solitariam vitam sequuntur, 16. q. 1. c. 12.

18. 9. 2.
Quidam. c.
10.

tur, debito honore digni sunt. Sed quia monachorum habitu ecclesias, & publicas res perturbant circumeuntes urbes, & monasteria sibi constitui curantes, placuit, ut nulla monasteria ædificentur, aut oratoria sine voluntate Episcopi urbis, &c. *Chalc. cap. 4. Tribur. cap. 26. Capitul. lib. 5. cap. 25. Ivo lib. 3. tit. 16. c. 1. panorm. & part. 7. cap. 1. decret. Anselm. lib. 5. cap. 54. & in Roman. post lib. ult. c. 63.*

CAPUT II.

Monachus, vel sanctimonialis non relinquat suam habitationem, & discedat ad aliam: si autem id contigerit, ipsum, ut hospitem recipi est necessarium, non tamen sine voluntate Præpositi sui recipiatur. *Nic. II. cap. 21.*

CAPUT III.

Ne monachi a monasteriorum clausuris, absque Abbatis, vel qui ab eo est constitutus, licentia, ad quodlibet opus exercendum egredi præsumant, cum vero licentia impetrata aliquid ad peragendum perrexerint, non sine duorum, vel trium ex fratribus testimonio peragant. *Leo IV. in synod. Rom. cap. 28. in fin.*

CAPUT IV.

Monachi, qui relinquunt suum habitum, vel absque licentia sui Abbatis vagantur, non recipiantur. *Greg. VII. in conc. Roman. ann. incert. cap. 21.*

CAPUT V.

Constituimus, ne quis Episcopus monachum quemlibet vagantem in sua diocesi, provincia, ve retineat, nisi Abbatis proprii fuerit litteris regulariter commendatus. *Urban. II. in synod. apud Melfiam, cap. 10.*

CAPUT VI.

Quam illicitum sit illud, æstimari non potest, ut transeuntes sive simulent, sive sint monachi, quod se appellant, quorum nec vitam possumus scire, nec baptismum, quorum fidem incognitam habemus, nec probatam, nolint sumptibus adjuvare, sed statim aut diaconos facere, aut presbyteros ordinare festinent, aut, quod est gravius, Episcopos constituere non formident, &c. *Syric. epist. 3. cap. 2.*